[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2019

№_439
Об утверждении графика периодичности
выполнения работ по уборке объектов

благоустройства городского округа

Протвино

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 22.03.2017 №30-РВ «Об утверждении Регламента содержания объектов благоустройства Московской области и Технологических карт содержания объектов благоустройства Московской области», Правилами благоустройства территории городского округа Протвино, утверждёнными решением Совета депутатов городского округа Протвино от 19.12.2018 №349/65 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Протвино»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1. Утвердить График периодичности выполнения работ по уборке объектов благоустройства городского округа Протвино (Приложение).
           2. Общему отделу направить данное постановление с приложением в отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, отдел муниципального жилищного контроля, МБУ «КВАР», МБУ «УКП», управляющим организациям (согласно прилагаемого списка), для размещения на официальном сайте Администрации городского округа Протвино, опубликования в газете «Протвино сегодня».
            3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Бабыкина К.А.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                                   А.Е. Колотовкин

Заместитель главы Администрации

К.А. Бабыкин

Начальник отдела благоустройства и                              Начальник юридического отдела
дорожно-транспортной инфраструктуры

                                                                                                                                   Е.Б. Разумас

                                       Е.Ю. Проходцева

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от 26.06.2019            №_439
График периодичности выполнения работ по уборке объектов

благоустройства городского округа Протвино

График периодичности выполнения работ по уборке объектов

благоустройства в зимний период (с 01 ноября по 31 марта)

 в зависимости от погодных условий
Таблица 1

ПЕРИОДИЧНОСТЬ

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО УБОРКЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ПРИ СНЕГОПАДЕ С ВЫСОТОЙ СВЕЖЕВЫПАВШЕГО СНЕГА ДО 2 СМ

	N п/п
	Наименование операции
	Периодичность выполнения операции

	1
	2
	3

	1.
	После окончания снегопада

	1.1.
	Тротуары и пешеходные дорожки

	1.1.1.
	Подметание тротуаров и пешеходных дорожек. Обработка противогололедными материалами
	 2 часа после окончания снегопада

	1.1.2.
	Зачистка снежных накатов
	 5 часов после окончания снегопада

	1.2.
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	1.2.1.
	Механизированное подметание снега с покрытия проездов, сбор снега в кучи или валы
	 3 часа после окончания снегопада

	1.2.2.
	Обработка проездов противогололедными материалами
	 4 часа после окончания снегопада

	1.2.3.
	Механизированная зачистка уплотненного снега и снежных накатов на проездах
	 5 часов после окончания снегопада

	1.2.4.
	Зачистка остатков снежных накатов на проездах
	 5 часов после окончания снегопада

	2.
	Удаление снега
	 24 часа после окончания снегопада - с остановок общественного пассажирского транспорта, наземных пешеходных переходов,  мест массового посещения людей (крупных торговых центров, рынков, гостиниц и т.д.), въездов на территории больниц и других социально значимых объектов;

72 часа после окончания снегопада - с улиц и проездов, обеспечивающих безопасность дорожного движения;

120 часов после окончания снегопада - с остальных территорий

Таблица 2

ПЕРИОДИЧНОСТЬ

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО УБОРКЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ПРИ СНЕГОПАДЕ С ВЫСОТОЙ СВЕЖЕВЫПАВШЕГО СНЕГА БОЛЕЕ 2 СМ

	N п/п
	Наименование операции
	Периодичность выполнения операции

	1
	2
	3

	В период снегопада

	1
	Выпадение 2 см снега

	1.1
	Тротуары и пешеходные дорожки

	1.1.1
	Подметание тротуаров и пешеходных дорожек. Обработка противогололедными материалами участков со снежными накатами
	 2 часа после выпадения 2 см снега

	1.2
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	1.2.1
	Механизированное сгребание снега с покрытия проездов
	 3 часа после выпадения 2 см снега

	1.2.2
	Обработка проездов противогололедными материалами
	 4 часа после выпадения 2 см снега

	1.2.3
	Механизированная зачистка уплотненного снега и снежных накатов на проездах
	 5 часов после выпадения 2 см снега

	2
	После окончания снегопада

	2.1
	Тротуары и пешеходные дорожки

	2.1.1
	Подметание тротуаров и пешеходных дорожек. Обработка противогололедными материалами участков со снежными накатами
	 2 часа после окончания снегопада

	2.1.2
	Зачистка снежных накатов
	 5 часов после окончания снегопада

	2.2
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	2.2.1
	Механизированное подметание снега с покрытия проездов, сбор снега в кучи или валы
	 3 часа после окончания снегопада

	2.2.2
	Обработка проездов противогололедными материалами
	 4 часа после окончания снегопада

	2.2.3
	Механизированная зачистка уплотненного снега и снежных накатов на проездах
	 5 часов после окончания снегопада

	2.2.4
	Зачистка остатков снежных накатов на проездах
	 12 часов после окончания снегопада

	2
	Удаление снега
	Через 24 часа после окончания снегопада - с остановок общественного пассажирского транспорта, наземных пешеходных переходов, мест массового посещения людей (крупных торговых центров, рынков, гостиниц  и т.д.), въездов на территории больниц и других социально значимых объектов;

 72 часа после окончания снегопада - с улиц и проездов, обеспечивающих безопасность дорожного движения;

 120 часов после окончания снегопада - с остальных территорий

Таблица 3

ПЕРИОДИЧНОСТЬ

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО УБОРКЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ПРИ ПЕРЕХОДЕ ТЕМПЕРАТУРЫ ВОЗДУХА ЧЕРЕЗ 0 °C В СТОРОНУ

ОТРИЦАТЕЛЬНЫХ ЗНАЧЕНИЙ

	N п/п
	Наименование операции
	Периодичность выполнения операции

	1
	2
	3

	1.
	В период гололеда

	1.1.
	Тротуары и пешеходные дорожки

	1.1.1.
	Обработка противогололедными материалами
	 2 часа после начала гололеда

	1.1.2.
	Зачистка ледяных накатов
	 5 часов после начала гололеда

	1.2.
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	1.2.1.
	Обработка проездов противогололедными материалами
	 3 часа после начала гололеда

	1.2.2.
	Зачистка ледяных накатов на проездах
	 5 часов после начала гололеда

	2.
	Окончание очистки от наледи и льда, часов
	 5 часов

	3.
	Удаление скола льда
	 24 часа после окончания снегопада - с остановок общественного пассажирского транспорта, наземных пешеходных переходов, мест массового посещения людей (крупных торговых центров, рынков, гостиниц и т.д.), въездов на территории больниц и других социально значимых объектов;

 72 часа после окончания снегопада - с улиц и проездов, обеспечивающих безопасность дорожного движения;

 120 часов после окончания снегопада - с остальных территорий

Таблица 4

ПЕРИОДИЧНОСТЬ

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО УБОРКЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ПРИ ДЛИТЕЛЬНОМ ОТСУТСТВИИ АТМОСФЕРНЫХ ОСАДКОВ

И ГОЛОЛЕДНЫХ ЯВЛЕНИЙ

	N п/п
	Наименование операции
	Периодичность

	1
	2
	3

	1
	Тротуары и пешеходные дорожки

	1.1
	Подметание тротуаров и пешеходных дорожек
	1 раз в сутки

	2
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	2.1
	Механизированное подметание покрытия проездов
	1 раз в сутки

Таблица 5

ПЕРИОДИЧНОСТЬ

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО УБОРКЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

С ВЫСОТОЙ СВЕЖЕВЫПАВШЕГО СНЕГА БОЛЕЕ 20 СМ В СУТКИ

	N п/п
	Наименование операции
	Периодичность выполнения операции

	1
	2
	3

	В период снегопада

	1.
	Выпадение 4 см снега

	1.1.
	Тротуары и пешеходные дорожки

	1.1.1.
	Подметание тротуаров и пешеходных дорожек. Обработка противогололедными материалами участков со снежными накатами
	 2 часа после выпадения 4 см снега

	1.2.
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	1.2.1.
	Механизированное сгребание снега с покрытия проездов
	 3 часа после выпадения 4 см снега

	1.2.2.
	Посыпка проездов противогололедными материалами
	 4 часа после выпадения 4 см снега

	1.2.3.
	Механизированная зачистка уплотненного снега и снежных накатов на проездах
	 5 часов после выпадения 4 см снега

	2.
	Выпадение последующих 4 см снега

	2.1.
	Тротуары и пешеходные дорожки

	2.1.1.
	Подметание тротуаров и пешеходных дорожек. Обработка противогололедными материалами участков со снежными накатами
	 3 часа после выпадения последующих 4 см снега

	2.2.
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	2.2.1.
	Механизированное сгребание снега с покрытия проездов
	 3 часа после выпадения последующих 4 см снега

	2.2.2.
	Обработка проездов противогололедными материалами
	 4 часа после выпадения последующих 4 см снега

	2.2.3.
	Механизированная зачистка уплотненного снега и снежных накатов на проездах
	 5 часов после выпадения последующих 4 см снега

	3.
	Выпадение последующих 4 см снега

	3.1.
	Тротуары и пешеходные дорожки

	3.1.1.
	Подметание тротуаров и пешеходных дорожек. Обработка противогололедными материалами участков со снежными накатами
	 2 часа после выпадения последующих 4 см снега

	3.2.
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	3.2.1.
	Механизированное сгребание снега с покрытия проездов
	 3 часа после выпадения последующих 4 см снега

	3.2.2.
	Обработка проездов противогололедными материалами
	 4 часа после выпадения последующих 4 см снега

	3.2.3.
	Механизированная зачистка уплотненного снега и снежных накатов на проездах
	 5 часов после выпадения последующих 4 см снега

	4.
	Выпадение последующих 4 см снега
	-

	4.1.
	Тротуары и пешеходные дорожки

	4.1.1.
	Подметание тротуаров и пешеходных дорожек. Обработка противогололедными материалами участков со снежными накатами
	 2 часа после выпадения последующих 4 см снега

	4.2.
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	4.2.1.
	Механизированное сгребание снега с покрытия проездов
	 3 часа после выпадения последующих 4 см снега

	4.2.2.
	Обработка проездов противогололедными материалами
	 4 часа после выпадения последующих 4 см снега

	4.2.3.
	Механизированная зачистка уплотненного снега и снежных накатов на проездах
	 5 часов после выпадения последующих 4 см снега

	5.
	По окончании снегопада

	5.1.
	Тротуары и пешеходные дорожки

	5.1.1.
	Подметание тротуаров и пешеходных дорожек. Обработка противогололедными материалами участков со снежными накатами
	 2 часа после окончания снегопада

	5.1.2.
	Зачистка снежных накатов
	 5 часов после окончания снегопада

	5.2.
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	5.2.1.
	Механизированное подметание снега с покрытия проездов, сбор снега в кучи или валы
	 3 часа после окончания снегопада

	5.2.2.
	Посыпка проездов противогололедными материалами
	 4 часа после окончания снегопада

	5.2.3.
	Механизированная зачистка уплотненного снега и снежных накатов на проездах
	 5 часов после окончания снегопада

	5.2.4.
	Зачистка вручную остатков снежных накатов на проездах
	 5 часов после окончания снегопада

	6.
	Удаление снега
	 24 часа после окончания снегопада - с остановок общественного пассажирского транспорта, наземных пешеходных переходов, мест массового посещения людей (крупных торговых центров, рынков, гостиниц и т.д.), въездов на территории больниц и других социально значимых объектов;

 72 часа после окончания снегопада - с улиц и проездов, обеспечивающих безопасность дорожного движения;

 120 часов после окончания снегопада - с остальных территорий

Таблица 6

ПЕРИОДИЧНОСТЬ

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО УБОРКЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ПРИ ВЫПАДЕНИИ ЛЕДЯНОГО ДОЖДЯ

	N п/п
	Наименование операции
	Периодичность выполнения операции

	1
	2
	3

	1.
	Начало ледяного дождя

	1.1.
	Тротуары и пешеходные дорожки

	1.1.1.
	Обработка противогололедными материалами
	 2 часа после начала ледяного дождя

	1.1.2.
	Зачистка ледяных накатов
	 5 часов после начала ледяного дождя

	1.2.
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	1.2.1.
	Обработка проездов противогололедными материалами
	 3 часа после начала ледяного дождя

	1.2.2.
	Зачистка ледяных накатов на проездах
	 5 часов после начала ледяного дождя

	2.
	Очистка территорий от наледи и льда под водосточными трубами, с крышек канализационных, пожарных, газовых колодцев
	 12 часов после начала ледяного дождя

	3.
	Удаление снега
	 24 часа после окончания снегопада - с остановок общественного пассажирского транспорта, наземных пешеходных переходов, мест массового посещения людей (крупных торговых центров, рынков, гостиниц и т.д.), въездов на территории больниц и других социально значимых объектов;

72 часа после окончания снегопада - с улиц и проездов, обеспечивающих безопасность дорожного движения;

 120 часов после окончания снегопада - с остальных территорий

График периодичности выполнения работ по уборке объектов

благоустройства в летний период (с 01 апреля по 31 октября)
в зависимости от погодных условий

Таблица 7

ПЕРИОДИЧНОСТЬ

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ ОБЪЕКТОВ

БЛАГОУСТРОЙСТВА В ДНИ БЕЗ ОСАДКОВ

	N п/п
	Наименование операции
	Периодичность

	1
	2
	3

	1.
	Тротуары и пешеходные дорожки

	1.1.
	Подметание тротуаров и пешеходных дорожек
	1 раз в сутки

	2.
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	2.1.
	Механизированное подметание покрытия проездов
	1 раз в сутки

Таблица 8

ПЕРИОДИЧНОСТЬ

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ ОБЪЕКТОВ

БЛАГОУСТРОЙСТВА В ДНИ С ОСАДКАМИ

	N п/п
	Наименование операции
	Периодичность

	1
	2
	3

	1.
	Тротуары и пешеходные дорожки

	1.1.
	Подметание тротуаров и пешеходных дорожек
	1 раз в двое суток

	2.
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	2.1.
	Механизированное подметание покрытия проездов
	1 раз в двое суток

Таблица 9

ПЕРИОДИЧНОСТЬ

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ПРИ ТЕМПЕРАТУРЕ ВОЗДУХА ВЫШЕ +25 °C

	N п/п
	Наименование операции
	Периодичность

	1
	2
	3

	1.
	Тротуары и пешеходные дорожки

	1.1.
	Подметание тротуаров и пешеходных дорожек
	1 раз в двое суток

	2.
	Внутридворовые проезды и прочие территории

	2.1.
	Механизированное подметание покрытия проездов
	1 раз в двое сутки

ПЕРЕЧЕНЬ

УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

	№ п/п
	Наименование управляющей организации
	Юридический адрес
	Адрес электронной почты и телефон

	1.
	ООО «ЭХОСЕРВИС»
	П. Большевик, ул. Ленина, д.11
	echo.servis@mail.ru
76-30-18

76-30-19

	2.
	ООО «УПРАВДОМ Протвино»
	г. Протвино, ул. Ленина, д.38, оф.11
	upravdompro@gmail.com
8916 407 55 59

31-60-51

	3.
	ООО «Про-СТО»
	г. Протвино, ул.Школьная, д.7, к.3
	Pro2017sto@gmail.com
8909 908 23 23

34-14-88

	4.
	ООО «ДОБРЫЙ ДОМ»
	Г. Серпухов, ул.Советская, д.70а
	dobryydom@list.ru
8915 337 31 14

76-23-96